Av. José Tesch, 1021 - Centro – CEP 29900-220 – Linhares/ES – Tel.: (27) 3372-6500
www.camaralinhares.es.gov.br / CNPJ 01.975.290/0001-51

AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE LINHARES/ES

GAB08/Johnatan Maravilha

DECRETO LEGISLATIVO Nº: 04/2024 – numeração interna.

JOHNATAN MARAVILHA, autoridade membro do Poder Legislativo no

Município de Linhares/ES, vem respeitosamente perante Vossa honrosa presença,

apresentar a seguinte proposição:

DECRETO LEGISLATIVO

Com fulcro no Art. 206 e ss do Regimento Interno c/c o art. 16, XXIV, da Lei Orgânica

Municipal, movida por extrema necessidade social e oriunda de clamor e anseio popular

local.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390033003900360038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

http://www.camaralinhares.es.gov.br/

Av. José Tesch, 1021 - Centro – CEP 29900-220 – Linhares/ES – Tel.: (27) 3372-6500
www.camaralinhares.es.gov.br / CNPJ 01.975.290/0001-51

Dispõe sobre a concessão da COMENDA CABOCLO

BERNARDO.

O Eminente Vereador JOHNATAN MARAVILHA, no exercício de suas atribuições

legais e regimentais:

DECRETA:

Art. 1º Fica concedido a “Comenda Caboclo Bernardo” ao Sr. DIEGO

MAGALHÃES DE SOUZA.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Legislativo “Antenor Elias”, Linhares/ES  28 de Junho de 2024.

Johnatan Maravilha
Vereador

REPUBLICANOS

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390033003900360038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

http://www.camaralinhares.es.gov.br/

Av. José Tesch, 1021 - Centro – CEP 29900-220 – Linhares/ES – Tel.: (27) 3372-6500
www.camaralinhares.es.gov.br / CNPJ 01.975.290/0001-51

JUSTIFICATIVA

A honraria de Caboclo Bernardo é outorgada a pessoas naturais ante sua relevância em

meio a sociedade.

Diego da DM Veículos é oriundo de família muito pobre de pais separados e, com 18

(dezoito) anos saiu de casa, tentando a sorte como músico, inclusive, veio a morar no

estúdio da banda na época.

Ante as dificuldades chegou a pensar de retirar sua própria vida, entretanto, naquele

momento de dor, fraqueza e desespero, convidou JESUS para morar em seu coração no

momento em que fizeram o apelo na Igreja Evangélica que estava, vindo a pedir a DEUS

uma chance para mudar de vida, uma segunda chance.

Após 01 (um) mês frequentando a referida Igreja, veio a conhecer sua atual esposa,

Vanessa. Após certo tempo veio a trabalhar na Empresa Cassani Veículos, não podendo

de deixar de expressar sua total gratidão por tal oportunidade, ajudando-o como exemplo

de vida.

Entretanto, por desentendimento, teve a necessidade de sair da empresa e veio a começar a

vender carro na rua, tudo impulsionado por seu Pastor. Pegou cartão emprestado com

parentes, comprou uma bolsa e um notebook e financiou uma Moto em nome de sua

esposa e saiu de porta em porta vendendo carro, pedindo oportunidade as pessoas para

que ele fosse o vendedor de seus carros, inclusive, utilizava-se há época as redes sociais

para impulsionar suas vendas, findo em seu primeiro dia vender um carro, sendo que em

seu primeiro mês conseguiu vender 08 (oito) carros.

Iniciou a DM Veículos com 04 carros em uma garagem e 06 (seis) de consignado de outros

logistas. Iniciou suas vendas sempre em busca de inovar! Tendo em vista seu crescimento,

infelizmente veio a sofrer perseguição de outros logistas. Após 01 ano, DM Veículos já

possuía 14 (quatorze) carros e a garagem já se tornou pequena para este grande Homem!

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390033003900360038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

http://www.camaralinhares.es.gov.br/

Av. José Tesch, 1021 - Centro – CEP 29900-220 – Linhares/ES – Tel.: (27) 3372-6500
www.camaralinhares.es.gov.br / CNPJ 01.975.290/0001-51

Ante seu crescimento, uma empresa de Marketing lhe apresentou a proposta de ser um

super herói, surgindo assim o SUPER DM. Inicialmente Diego ficou com muita vergonha,

mas jamais se esqueceu da frase da empresa de Marketing, “vergonha não paga boleto”.

O primeiro vídeo obteve mais de 1.000.000 (um milhão) de visualização! Após o

lançamento do Super DM não teve um mês sequer que tenha vendido menos de 30 (trinta)

carros!

Plantou e colheu os bons frutos plantados! Hoje, o DM Veículos vende entre 40 a 60

carros todos os meses com um estoque próprio de mais de 90 veículos! Tudo fruto de

muito trabalho, persistência e resiliência contínua ante as adversidades!

E qual o segredo do sucesso do DM Veículos? Simples, DEUS! Em tudo DEUS é

colocado na frente! Quando a pessoa entra em sua loja para conhecer seus carros, já

percebe o ambiente acolhedor com louvores e adoração a DEUS, vindo DEUS a permitir

08 anos de DM Veículos!

Toda Honra e toda Glória ao SENHOR JESUS!

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390033003900360038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

http://www.camaralinhares.es.gov.br/

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390033003900360038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200390033003900360038003A005000

Assinado eletronicamente por Johnatan Maravilha em 28/06/2024 22:40

Checksum: E6F7FCF60F8D47D5D7D7062C59F232A57AF4FA7BFDA3ED2B24FD54F7B869AA06